
Inden du lægger dig fast på at anvende eller registrere et 
bestemt varemærke til dit produkt eller din virksomhed, 
kan det være en god idé at finde ud af, om der er andre, 
der har registreret mærker, der minder om det, du er ved at 
vælge. Det kan du gøre med en varemærkeskanning.

HURTIG AFKLARING
Skanningen giver dig mulighed for på et tidligt tidspunkt 
at finde et helt andet varemærke, hvis undersøgelsen viser, 
at der på vigtige markedsområder er registrerede eller an-
søgte mærker med samme bogstavkombination som dit. 

En varemærkeskanning er en indledende undersøgelse for 
at finde varemærker, der indeholder samme bogstavkom-
binationer eller orddele som dit varemærke. Vi aftaler på 
forhånd, hvilket brancheområde (klasser) der er relevant 
for søgningen og hvilke lande, der skal være omfattet af 
søgningen. 

GRUNDLAG FOR DINE BESLUTNINGER
Vi leverer resultatet af undersøgelsen i en rapport samt 
lister over de varemærker, der er fundet ved søgningen. 
Du får en særskilt udskrift fra registeret af identiske eller 
næsten identiske varemærker, hvor du vil kunne se mere 
detaljerede oplysninger om de fundne rettigheder. Du får 
desuden en liste over identiske/næsten identiske varemær-
ker i andre klasser med angivelse af klasser. Endelig får du 
en liste over samtlige fundne varemærker. Du får også en 
vejledning, som du kan bruge, når du vurderer indholdet 
af listen. 

På den måde har du et godt grundlag for at vurdere, om du 
vil gå videre med dit mærke eller eventuelt ændre det lidt. 

Du skal være opmærksom på, at undersøgelsen ikke om-
fatter de mærker, der ikke er søgt registreret, men som der 
alligevel godt kan være stiftet rettigheder til gennem brug. 
I mange lande, herunder Danmark, kan rettigheder til va-
remærker stiftes ved brug, og disse varemærker kan derfor 
også udgøre en hindring mod dit varemærke. Du skal også 
være opmærksom på, at undersøgelsen ikke er en krænkel-
sesundersøgelse, det vil sige, at undersøgelsen kun giver 
et delvist billede af, om du kan tage dit varemærke i brug 
uden at krænke andre. 

PRIS OG LEVERING
Det tager to uger at få lavet en Varemærkeskanning. Prisen 
afhænger af, hvor mange lande og klasser du vil have in-
kluderet i undersøgelsen.

Du har mulighed for at købe fuldtekst databaseudskrifter 
fra listerne ”Samtlige fundne varemærker” og ”Identiske 
eller næsten identiske varemærker i andre klasser”. 

MERE INFORMATION
Har du spørgsmål eller kommentarer, er du altid velkom-
men til at kontakte vores Kundecenter på telefon 
43 50 83 01 eller på mail pvs@dkpto.dk

Patent- og Varemærkestyrelsen hjælper virksomheder med 
at skabe forretning ud af deres ideer. Vi fremsøger og sor-
terer information. Vi foretager ikke vurdering og anbefa-
ling i den forbindelse. Vi leverer målrettet information og 
vejleder i hele udviklingsprocessen fra idé til aktiv, og vi 
behandler og udsteder rettigheder på patenter, designs og 
varemærker. Vi er 220 medarbejdere og en del af Økono-
mi- og Erhvervsministeriet. 
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